dan itibaren faal bir ticaret merkezi olan
şehir islam tarihi kaynaklarında Zatül
kusur, Maarretühaleb ve Maarretühıms
adlarıyla da anılmaktadır.

Ebu Ubeyde b. Cerrah kumandasında
şehre gelen islam ordusu halk cizye ve
haraç ödemeyi kabul edince şehri barış
yoluyla teslim aldı ( 16/637). Hulefa-yi Ra
şidin devrinde Halep'e bağlı olan Maarre
tünnu'man Muaviye zamanında Hıms'a

bağlandı. Harunürreşid döneminde Ava
sım'a dahil edildi. Me'mun'un Suriye va
lisi Abdullah b. Tahir, asi Nasr b. Şebes'e
karşı giriştiği mücadele sırasında şehrin
surlarını ve birçok küçük kaleyi yıktırdı.
290 (903) yılında Karmatller şehri yağ
malayıp binlerce kişiyi öldürdüler, kadın
ve çocukları esir aldılar. 32S'te (937) Su
riye'ye girip Maarretünnu'man'a yönelen
Beni Kilabit göçebelerle çatışmaya giren
şehrin kumandanı Muaz b. Said esir düş
tü. Şehir 333'te (945) Hamdaniler'den
Seyfüddevle'nin hakimiyetine girdi. Aynı
yıl ihşid unvanı ile tanınan Mısır Valisi Mu
hammed b. Tuğç. Dımaşk'tan hareketle
Maarretünnu'man üzerine yürüyüp şehri
ele geçirdi ve esaretten kurtardığı Muaz
b. Said'i vali tayin etti.

Bizans imparatoru Nikephoros Pho
kas, 968 yılı sonunda Suriye'ye yaptığı
sefer sırasında Maarretünnu 'man'ı da
zaptetti. Şehrin surlarını ve Büyük Cami'
yi yıktırdı, halk Bizans'a vergi ödemeyi ka
bul etmek zorunda kaldı ( 358/969). Fakat

Bizans'ın bölgede yeterli sayıda askeri
bulunmadığından Seyfüddevle'nin oğlu
Sa'düddevle el-Hamdani kısa bir süre
sonra şehri yeniden ele geçirdi. 969 Oca
ğında Bizanslılar tekrar Suriye'de iler
lediler. İmparator Nikephoros. Halep'
te yönetimi eline geçiren KargCıye ile (Kar
gaveyh) anlaşarak Maarretünnu'man'ın
idaresini ona bıraktı. Ancak Sa'düddevle
el-Hamdani. KargCıye'nin hakimiyetine
son verdi. Seyfüddevle'nin memlükü
Rummah, Maarretünnu'man'da efendi
si Saidüddevle'ye karşı ayaklanınca (386/
996) Saidüddevle H alep Atabegi Lü'lü' ile
anlaşıp şehri kuşatmak üzere harekete
geçti. Rummah da Fatımiler'in hizme
tindeki Mengü Tegin'den yardım istedi.
Mengü Tegin'in Rummah'a yardıma ge
leceğini öğrenen Saidüddevle ile Lü' lü'
Halep'e çekildiler. Lü'lü' 392'de(1002) Fa
tımiler'le anlaşarak Maarretünnu'man'ı

Sıkı disiplin altındaki
ordusu halka hiçbir zarar vermedi. 462'
de ( 1 070) kuzeyde Bizans topraklarından
H alep üzerine yürüyen Türk birlikleri Ma
arretünnu'man. Kefertab, Hama. Hıms
ve Refeniye şehirlerine kadar indiler ve
bölgeyi tahrip ettiler. Kısa bir müddet
sonra Selçuklu Türkleri Kuzey Suriye böl
gesinde göründü. 472 (1079-80) yılında
Suriye Selçuklu Meliki Tutuş. Maarretün
nu'man ve Sermin'in doğu köylerini yağ

maladı. Anadolu Selçuklu Hükümdan
1. Süleyman Şah 478'te (1085) o sırada
Ukayliler'e ait bulunan Maarretünnu'
man'a sahip oldu. 48S'te (1092) Tutuş,
Maarretünnu'man dahil bölgedeki bazı
yerleri Antakya Valisi Yağısıyan'a ikta et
ti.

Fa
kat çok kısa bir süre sonra ( 14 Muharrem
4921 ll Aralık 1098) Haçlılar şehri istila
edip yaklaşık20.000 kişiyi öldürdüler: her
tarafı yakıp yıktılar.

Maarretünnu'man ve civarındaki bazı
kaleleri Halep Meliki Rıdvan b. Tutuş 496'
da (11 03) Haçlılar'ın elinden geri aldı. 505
( 1111-12) yılında Musul Atabegi MevdGd
b. Altuntegin Halep melikine karşı Dımaşk
Atabegi Tuğtegin ile ittifak yaptı ve ar
dından Maarretünnu'man üzerine yürü
dü. 513'te (1119) Kudüs Kralı ll. Baudouin
de Maarretünnu'man'a hücum edince
Rıdvan onunla bir anlaşma yaparak şehri
kendisine verdi. 531'de (1137) Musul ve
Halep hakimi Atabeg İmadüddin, Zengi.
Maarretünnu'man'ı Haçlılar'dan geri aldı
ve Haçlılar'ı şehirden çıkarıp müslüman
ları yeniden bu topraklara yerleştirdi (İb
nü'I-Esir. XI . 52). 552 (1157) yılında vuku
bulan deprem Maarretünnu'man'da bü
yük tahribatyaptı (İbnü'l-Adlm, II, 306).

Selahaddin-i EyyGbi S74'te (1178) Ma
arretünnu'man'a yakın bazı köyleri Emir
Şemseddin İbnü'l-Mukaddem'e ikta etti.
S87 (1191) yılında şehir EyyCıbiler'den el
Melikü'I-Muzaffer Takıyyüddin Ömer'in
eline geçti.

Ba'rin ve Maarretünnu'
man'ı Hama'nın eski emiri el-Melikü'I
MansGr'a geri verdi. Bu tarihten itibaren
kısa fasılalar dışında şehir H ama Melikli
ği'ne bağlı kaldı. Memlükler döneminde
Hama Melikliği'ne son verilerek burası
bireyalet haline getirildi. Maarretünnu'
man da bu eyalet içinde bir şehir oldu
(742/1341 ).

Maarretünnu'man, Yavuz Sultan Selim
zamanında Mercidabık Savaşı'nın ardın

dan Osmanlı Devleti'nin idaresi altına gir
di (92211516 ı XVII. yüzyılda Kati b Çelebi
Maarretünnu'man'ın bağımsız bir sancak
olduğunu ve eskiden marnur olan şehrin
şimdi büyük bir kısmının harap durum
da bulunduğunu kaydeder ( Cihannüma,
S.